
 
 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

От 29.10.2008 № 692 
с. Ивантеевка 

Об установлении новых систем оплаты 
труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений Ивантеевского 
муниципального района 

В целях повышения мотивации специалистов к качественному результату 
труда, создания условий для привлечения в бюджетную ^феру 
высококвалифицированных кадров, повышения производительности труда 
работников бюджетных учреждений Ивантеевского муниципального района на 
основании Федерального закона № 82-ФЗ от 19.06.2008 года «О минимальном 
размере оплаты труда» Трудового Кодекса Российской Федерации с учётом 
рекомендаций рассчитанной трёхсторонней комиссией по регулированию 
социально - трудовых отношений, соглашения о минимальной заработанной плате 
в Саратовской области от 21.05.2008 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить   новые   системы    оплаты    труда   работникам    муниципальных 
бюджетных учреждений Ивантеевского муниципального района с 1.01.2009 года. 
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений: 
- провести разъяснительную работу с работниками муниципальных бюджетных 

учреждений по новым системам оплаты труда; 
- провести работу по предупреждению работников о существенном изме  .т.и 

условий оплаты труда 
- сформировать фонды оплаты труда по учреждению на введение новых систем 

оплаты труда с учётом доведённых бюджетных лимитов на 2009 год 
- принять нормативные акты по введению в учреждении новых систем оплаты 

труда 
- внести изменения в коллективные договора по оплате труда 
- заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками. 

Глава администрации 
Ивантеевского муниципального 
района 

В.Г. Чуланов 

/ 
/ / ( / 
к/ 

КОПИЯ    Е Е Р Я Л  ' 
УПР.     ДЕЛАМИ 

АМ   Г Р А Ч Ё В А  

ш, 
Ы<Р1{<" 


